**XI**

**A**  
**T** cū appropinquarent hiero  
solyme ⁊ bethanie ad montē oli  
uarū mittit duos ex discipulis

suis ⁊ ait illis. Itē in castellū quod con  
tra vos est: ⁊ statim introeūtes illuc in  
uenietis pullū ligatum. super quem ne  
mo adhuc hoīm sedit. Soluite illum ⁊  
adducite. Et si quis robi⁹ dixerit quid  
facitis: dicite quia domino necessarius  
est: et continuo illum dimittet huc. Et  
abente inuenient pullum ligatum ante  
ianuam foris in biuio et soluūt eū.  
Et quidam de illic stantibus dicebant  
illis. Quid facitis soluentes pullū. Qui  
dixerūt eis sicut preceperat illis iesus et  
dimiserūt eis. Et duxerunt pullum ad  
jesum ⁊ imponūt illi vestimenta sua ⁊ se

**B**  
**M**at.21.a.  
**L**uce.19.e

**M**at.21.b  
Luce.19.f  
Io.12.b.

**E**  
**M**at.21.c

**M**at.21.c.  
u.c.13.b.

**D**  
**M**at.21.b  
u.c.19.g  
Joh.2.d

**E**  
**Esa.56.**  
Diere.7.  
**M**at.21.g  
Luce.16.g  
Joh.7.e.7.g

**E**  
**M**at.21.c  
Luce.13.b

**M**at.17.e.7.21.c  
Luce.17.b.

**M**at.21.d. **Jo.**  
.b. **F**  
**M**at.5.c

**M**at.21.d  
Luce.20.a

dit sup eum. **O**ulti aut vestimenta sua strauerunt in via. **A**lii autem frondes cederunt de arboribus; et sternebant in via. Et qui peribant et qui sequebant clamabant dicentes: **O**sanna benedictus qui venit in nomine domini: benedictus quod venit regnum patris nostri Iuda: osanna in excelsum. Et introiit hierosolymam in templum: et circumspectis oibus cum iam vespa esset hora: exiit in bethaniam cum duodecim. Et alia die cum exirent a bethania esuriri: Cuncti perdiuerterunt alonge sicut hincem folia: venit si quod forte inueniret in ea. Et cum venisset ad eas nihil inuenit propter folia. **N**on enim erat tempus sicorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum ex te quis fructum manducet. Et audiebat discipuli eius. et veniuit iterum hierosolymam. Et cum introiisset in templo plucepit eiecerere vendentes et ementes in templo: et mensas numulariorum et cathebras vendentium colubas euerunt. Et non sinebat ut quis transferret vas a templum et docebat dicens eis: Nonne scriptum est quod domus mea domus orationis vocabit omnes gentibus: eos autem fecisti eam speluncam latronum. Quo auditio principes sacerdotum et scribentes quebant quod enim poteret Timebant enim eum: quoniam peruersa turba admirabatur super doctrinam eius. Et cum vespa facta esset egrediebatur de civitate. Et cum mane transiret viderunt sicut arida factaz a radicibus. Et recordatus petrus dixit ei Rabbi: ecce sucus cui maledixisti aruit. **E**t respondens Iesus ait illis. Habete fidem dei. Amem dico vobis quod certi dixerit huic monti tollere et mittere in mare et non habetur auerter in corde suo: sed crediderit: quod cum dixerit fiat. sicut ei. **S**ed opterea dico vobis: omnia quecumque orantes petitis credite quod accipietis: et eueniens vobis. Et cum sicut sitis ad orandum dimittite si quid habetis aduersus aliquem: ut et per ut qui in celis est dimittat vobis peccata vestra. **N**e si vos non dimiseritis: nec per ut qui in celis est dimittet vobis peccata vestra. Et veniunt rursum hierosolymam. Et cum ambularet in templo accedit ad eum summi sacerdotes et scribentes et seniores et dicunt ei. In quod pos-

testate haec facias. et quis dedit tibi hanc potestatem ut ista facias? **I**esus autem respondens ait illis. Interrogabo vos et ego vobis in qua parte haec faciam. Baptismum iohannis de celo erat. an ex hominibus? Responde mihi. At illi cogitabant secundum dicentes: Si dixerimus de celo: dicet nobis. Quare ergo non credidistis ei. Si dixerimus ex hominibus: timemus populum. **O**nes enim habebant iohannem quod vere propheta esset. Et respondentes dicitur ihesu. Nescimus. Et respondens Iesus ait illis. Neque ego dico vobis in quod potestate haec faciam.

**XII**

**E**t cepit Iesus in paleolis loqui **M**at.21.f  
vineam pastinavit hoc: et circum dedit sepem et fodit lacum et edificauit turrim et locauit eam agricolis. et peregre prefectus est. Et misit ad agricolas in tempore seruum ut ab agricolis acciperet de fructu vinee. Qui apprehensum eum ceciderunt et dimiserunt vacuum. Et iterum misit ad illos alios seruum. et illi in capite vulnerauerunt et trunculis affecerunt. Et rursum alii misit et illi occiderunt **M**at.23.f  
et plures alios quosdam cedentes alios vero occidentes. Adhuc ergo vobis filii charissimum et illum misit ad eos non nisi minus dices: quod reverebuntur filium meum. Colonii autem dixerunt adiuicem. Hic est heres. Glenite occidamus eum et ne a cruce hereditatis. Et apprehendentes eum occiderunt et eiecerunt extra vineam. Quid ergo faciet dominus vinee? Gleniet et perdet colonos: et dabit vineam aliis. Nec scripturam hanc legistis: lapidem quem reprobauerunt edificantes hic factus est in caput anguli. a domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris. Et querebatur eum tenerem: et timuerunt turbam. Cognoverunt enim quoniam ad eos paleolum hanc dixerit. Et relicto eo abiuerunt. Et mittunt ad eum quosdam ex phariseis et herodianis ut eum capient in verbo. Qui venientes dicunt ei. Magister scimus quod verares et non curas quemque. Nec enim vides in faciem hominum: sed in veritate viam dei doces. Licet tributum dare cesari an non

**B**  
**G**en.37.  
**M**at.21.f

**M**at.21.g. Luce 20.c. **H**ec.4.b,  
1. **H**ec.2.a

**M**at.21.g. Lue.19.g.7.20.c.7.22.a.  
**J**ob.7.e.7.g

**M**at.22.c. **L**uce.20.d  
**M**at.22.c. **L**uke.20.d

**G**

# Marcus

dabimus? Qui sciens versutiā illoꝝ ait  
illis. Quid me tētatis? Afferte mihi de-  
nariū ut videā. At illi tulerūt ei. Et ait  
illis: Cuius est imago hec et inscriptio?  
Dicunt ei: Cesaris. Rūdens aut̄ ielus  
dixit illis: Reddite igit̄ q̄ sunt celeris ce-  
sat: et q̄ sunt dei teo. Et mirabant̄ super  
eo. Et venerūt ad eū iaducei q̄ dicunt re-  
surrectionē nō esse: et interrogabant̄ en-  
dicentes. Magister: moyses nobis scri-  
psit: ut si cuius frater mortuus fuerit et  
dimiserit vxorē: et filios nō reliquit: acci-  
piat frater eius vxorē ipsius et reuictus et  
semē fratri suo. Septē ḡ frēs erāt et pa-  
mus accepit vxorē et mortuus est nō re-  
lito semine. Et secundus accepit eam et  
mortuus est: et nec iste reliquit semen. Et  
tercius similiter. Et accepert̄ eā simili-  
liter septē et nō reliquerūt semē. Nonis  
sima oīm defuncta est et mulier. In re-  
surrectione ergo cū resurrexerint: cuius  
de his erit vxor. Septē em̄ habuerunt  
eā vxorē. Et rūdens ielus ait illis. Nō  
ne ideo erratis. nō scientes scripturas ne  
q̄ virtutē dei? Cū em̄ a mortuis resur-  
ixerint neq̄ nubent neq̄ nubent: sed  
sunt sicut angelī dei in celis. De mortu-  
is aut̄ q̄ resurgant non legis in libro  
moysi sup rubū. quō dixerit illi de? inq̄  
ens. Ego sū de? abraā et de? ysaac et deus  
iacob: Nō es̄ de? mortuox; sed viuorū.  
Elos ḡ multū erratis. Et accessit vnuſ  
de scribis qui audierat illos p̄quirentes  
et videne qm̄ bene illis rūderit interro-  
rogavit eū qđ esset primū oīm manda-  
tū. Iesus aut̄ rūdit ei: quia primū oīm  
mandatū est. Audi isti dñs deus tu? de?  
vnuſ est. et diliges dñm deū tuū ex to-  
to corde tuo et ex tota anima tua et ex tota  
mēte tua et ex tota virtute tua. Hoc est  
primū mandatū. Secundū aut̄ simile  
est illi. Diliges primū tuū tanq̄ teipm  
Omnis horū aliud mandatū nō est. Et  
ait illi scriba: Bñ m̄ḡ in veritate dixisti  
q̄ vnuſ est deus et nō est aliud p̄ter eū.  
Et vt diligas ex toto corde et ex toto in-  
tellectu. et ex tota anima. et ex tota fortitudi-  
ne. et diligere p̄mū tanq̄ seipm. maius

est om̄ib⁹ holocaustomatib⁹ et sacrificijs  
Iesus aut̄ videns q̄ sapienter respon-  
disset: dixit illi. Nō es longe a regno tei  
Et nemo iam audebat eū interrogare Mat.22.g.  
Et rūdens ielus dicebat docēs in tem-  
plo. Quō dicunt scribi p̄m filium cste  
dauid. Ipse em̄ dauid dicit i sp̄us sancto Mat.22.g.  
Dicit dñs dño meo sede a dextr̄ meis Luce.20.g.  
donec ponā inimicos tuos scabellū pedū p̄s.109.  
tuox. Ipse ergo dauid dicit eū dñm: et  
vñ est filius ei? Et multa turba eum li-  
benter audiuit. Et dicebat eis in doctri-  
na sua. Lauete a scribis: q̄ volunt in lo-  
lis abulare et salutari in foro. et in p̄mis  
cathedris sedere in synagogis et primos  
discubit̄ in cenis. Qui deuorāt domos  
viduap̄ sub obtent u. plix eōm̄ hi ac-  
cipiēt plixius iudicū. Et sedēs ielus p̄  
gacophilatiū aspiciebat quō turba iacta-  
ret es in gacop hilatiū. et multi diuites  
iactabant multa. Cū venisset aut̄ vna Luce.21.a.  
vidua paup̄ misit duo minuta quod est  
q̄drans. Et p̄uocans discipulos suos ait  
illis. Amē dico vobis: qm̄ vidua hec pau-  
per plus oīb⁹ misit que miserūt in gacō  
philatiū. Dēs em̄ ex eo q̄ abūdabat il-  
lis miserūt h̄ vō de penuria sua oīa q̄ ha-  
buit misit totū pīctū lūnū XIII A  
e T cū egredereſ de tēplo: ait illi Mat.14.a  
vñ ex discipul̄ suis. Oiḡ aspi-  
ce q̄les lapides: et q̄les strucrure. Et rū-  
dens ielus ait illi. Clides has om̄is ma-  
gnas edificatiōes. Non relinqueſ lapis  
sup lapidem qui nō destruaf. Et cū sede-  
ret in monte oliuap̄ p̄tra templū inter-  
rogabat eū sep̄atim petrus et iacobo et io-  
hannes et andreas: Dic nob̄ qn̄ ista fiēt  
et qđ signū erit qn̄ hec oīa incipient p̄sū B  
mari. Et rūdens ielus cepit dicere illis Mat.7.d.7.24  
Clidete ne q̄s vos seducat: Multi em̄ a. Luce.21.b  
venient in noīe meo dicentes: q̄ ego sū i. Cor.3.d  
et multos seducent. Lū audieritis aut̄ Eple.5.b  
bella et opinioneſ bellorū ne timueritis.  
Portet em̄ hec fieri: sed nōdum finis.  
Erurget em̄ ḡes p̄gentē: et regnū super  
regnū. et erūt terremot̄ p̄ loca et fames  
Inītū dolor̄ hec. Clidete aut̄ vosmet Mat.10.c.  
ipsos. Tradet em̄ vos in p̄culis et syna Joh.6.g.

Mat.22.d  
Ro.13.b  
Mat.22.d  
Luce.20.e

Deu.25  
**D**  
Mat.22.d  
Luce.22.e.

E  
Grod.3  
Mat.22.e  
Mat.22.f.  
Luce.10.f.

Deut.6  
Mat.22.f.  
Luce.10.g

**F**  
Leuit.16. Mat.  
22.g. Ia.2.b  
i. Cor.8.b  
Eple.4.a

L  
Jat.10.D  
uce.12.B

Jat.10.E. 7.24.  
Johel.2.

Jat.24.C  
uce.21.D  
Jat.24.C  
Jat.24.C  
uce.21.E  
Jat.24.C

Jat.24.D  
ice.17.E  
Jat.24.C